桂幼师教务〔2013〕2号

关于印发《广西幼儿师范高等专科学校课外教学

工作量计算办法（试行）》的通知
各部、处、室，各教学教辅机构：

为加强课外教学工作的量化管理，进一步完善“按劳取酬”的分配机制，结合学校实际，现制定《广西幼儿师范高等专科学校课外教学工作量计算办法（试行）》，并印发给你们，请认真遵照执行。

广西幼儿师范高等专科学校

                                   2013年1月11 日

广西幼儿师范高等专科学校课外教学工作量计算办法

（试行）
为加强课外教学工作的量化管理，进一步完善“按劳取酬”的分配机制，特制定本办法。

一、开设讲座工作量
经教务与科研管理处审批同意面向学生开设的讲座，每开一次讲座计10课时（讲座内容应为课程教学计划之外的知识补充，讲座对象应为150人以上，讲座时间应在120分钟以上，时间及人数不达要求的按实际课时算）。
二、指导学生工作量
（一）指导校级代表队参加比赛或演出。
经学校同意，指导学生参加省级以上学科或文艺比赛，每2小时计1个课时，每项比赛或演出累计最多不超过20课时。
（二）组织指导体育活动工作量。
指导校级运动队等训练工作，每2小时计1课时；参加省级（含）以上比赛期间，领队、教练每天按3课时计算工作量；组织校内（校级）体育活动（含早操、体育比赛、运动会等），每2小时计1课时。
（三）担任校级学生学科比赛的评委，每1小时计1.5个课时。
以上课外教学工作必须根据上级相关要求指导训练前拟定工作方案，做好工作日程、人员安排、课时预算等，经教务与科研管理处审核，主管校领导批准，执行过程得到有关部门确认后，才能按照预算和相应标准计算工作量。参加比赛结束后可根据获奖情况另按有关规定给予奖励。
三、教师参与教研、科研、课题研究、专业建设等工作量

教师参与专业人才培养方案或课程教学大纲的制订，主要执笔人每份计5课时；其他参与人每份计2.5课时。相同专业不同方向或不同学制的专业人才培养方案或课程教学大纲的制订按上述课时标准的0.8乘以系数。教师参与课题研究、专业建设、课程建设、教材建设等工作量计算办法按相关立项文件办。

四、专任教师到学校所在地行业、企事业单位学习、顶岗的工作量

每月按实际工作日计算，每个工作日计3课时，该项工作量每月发放总额不超过2000元。
五、指导青年教师工作量

按桂幼师教务〔2011〕9号文件执行。
六、专业带头人、教研室主任工作量

专业带头人的工作职责按桂幼师教务〔2011〕1号文件执行。专业带头人、教研室主任的工作量计每周2课时，身兼教研室主任及专业带头人两职的教师，工作量计每周3课时。
七、教学督导员工作量
教师被聘为教学督导员，应按《广西幼儿师范高等专科学校教学督导制度实施办法》（桂幼师教务〔2010〕4号）履行好工作职责并完成一定量的听课任务。认真完成每学期教学督导工作，每月按300元计算工作量。

    八、考核和发放办法
以上各项工作的考核由各系部协同教务与科研管理处按学校相关规定进行考核。发放办法按照《广西幼儿师范高等专科学校课时（岗位）津贴实施方案（试行）》（桂幼师〔2012〕2号）有关规定，第一、二、三、四项按实际工作量计算发放，第五、六、七项按10个月发放，2、8月份不发。
九、其他规定

（一）学生工作部（处）、团委等部门组织的竞赛评委工作量及社团指导老师工作量等可参照此办法执行。

（二）以上工作计算课时后，不再以其他方式发放任何津贴，原来执行的发放办法与此文有重复、冲突的，以此办法为准。
十、本办法由教务与科研管理处负责解释，从印发之日起执行
附件：1.广西幼儿师范高等专科学校开设讲座工作量申报表

      2.广西幼儿师范高等专科学校指导学生工作量申报表
广西幼儿师范高等专科学校校长办公室        2013年1月14日印发
附件1

广西幼儿师范高等专科学校开设讲座工作量申报表

	申报人基本情况
	姓  名

	职  称

	开设讲座情况
	讲座对象

	讲座时间

	讲座地点

	讲座课时

	讲座内容

	拟申报讲座课酬

	系部领导审批意见
	签名：        盖章：        日期：

	教务与科研管理处
审批意见
	签名：        盖章：        日期：

	校领导审批意见
	签名：        盖章：        日期：

附件2

广西幼儿师范高等专科学校指导训练学生工作量申报表
	指导教师姓名

	所在部门

	指导教师职务

	联系方式

	指导团队名称

	指导学生

负责人姓名

	联系方式

	指导工作时间

	指导工作地点

	拟申报工作量

	系部领导意见
	签名：        盖章：      日期：

	教务与科研管理处领导意见
	 签名：       盖章：      日期：

	学校领导意见
	签名：        盖章：        日期：

PAGE
—3—